REQUERIMENTO Nº 04/2021

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao

Excelentíssimo Senhora Prefeita Municipal ANGELA MARIA BUSNARDO que,

juntamente com os setores responsáveis estude a possibilidade de realizar um

reajuste das diárias dos servidores municipais lotados no cargo de motoristas.

  Justificativa:-

O pedido se justifica, haja vista que até o ano de 2016 o valor

da diária correspondia a R$38,00 (trinta e oito reais) e este valor foi reduzido a

R$28,00 (vinte e oito reais) no último mandato, razão pela qual, se faz necessário

estudar a possibilidade de retornar ao valor de R$38,00, pois, a diária é destinada a

alimentação dos motoristas, que teve um reajuste elevado.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 05 de fevereiro de 2021

ELISA HELENA ROSSI DE SARRO

Vereadora